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معــاون شــهردار مشــهد: 20 میلیــارد در 
کارهــای هنری هزینــه زیادی نیســت، نمی 
تــوان انتظار انقلاب هنری در حاشــیه شــهر 
داشت؛ مدیر امور هنری شــهرداری مشهد: 
من برای حاشیه شــهر کار نمی کنم، نباید به 

شما پاسخ بدهم، به مدیرم پاسخگو هستم.
2 کیلومتــر پارک خطــی حــدود 14 میلیارد 
تومــان هزینه دارد، بــا 20 میلیارد می شــود 
120 هــزار تــن آســفالت را بــرای روکــش 
آســفالت 160 هزار مترمربع معبر اســتفاده 
کــرد، یعنی بــا ایــن اعتبــار 80 معبــر بزرگ 
آسفالت می شــود در صورتی که حاشیه شهر 
فقــط 66 محلــه دارد؛ امــا ابراهیــم علیزاده 
رئیس کمیســیون حاشیه شهر شــورای شهر 
مشهد اسفند سال گذشته گفت: »در مناطق 
حاشــیه ای شــهر 468 المــان بــا هزینه 20 
میلیارد و 2۵٣ میلیون تومان اجرا می شود.« 
این وعده برای اولین بار بود که در اســتقبال 
از بهار نوید ســهم خوبی برای مناطق حاشیه 
شهر را می داد و قرار بود ساکنان این مناطق 
هم کمی از لذت آسایش بهاری و رنگ و بوی 
بهــار استشــمام کنند امــا طبق آن چــه مدیر 
هنری شهرداری مشهد و دبیر جشنواره بین 
المللی هنرهای شهری مشــهد می گوید، از 
مجموع 1٣ پاویون و 18 المان بهاری تنها سه 
پاویون و ۵ المان در حاشــیه شهر نصب شده 
است و معاون خدمات و محیط زیست شهری 
شــهرداری مشــهد نیز این رقم را در کارهای 
هنری ناچیــز می دانــد. آن طور کــه وقتی به 
صــورت میدانی در حاشــیه شــهر هم ســراغ 
این المــان های نــوروزی را گرفتیــم، چیزی 
در خیابــان ها به جــز گلکاری و ســازه و جعبه 
هایی از گل وجود نداشت و همان المان های 
اندک نیز اکثرا در بوستان های این مناطق و 
نه جلوی چشم و مسیر رفت و آمد مردم نصب 
شــده بود. در حالی که این المان ها در نقاط 
مختلف شهر مشهد هرســال در کنار خیابان 
ها، میدان هــا و پیاده روها جانمایی می شــد 
تا حال و هوای شهر با دیدن آن ها تغییر کند. 
این یعنــی عملا مثل هرســال اتفــاق خاصی 
در بهار حاشــیه شــهر نیفتاده و امســال هم با 
وجود همه شعارها نسیم بهاری باز هم در این 
مناطق وزیــدن نگرفت.به گزارش خراســان 
رضوی، 14 ســال اســت که پای المان های 
بهاری به مشهد باز شده و شهروندان و زائران 
خاطره هــای زیبا و جذابی با ایــن المان های 
دوست داشــتنی ســاخته اند اما در طول این 
سال ها سهم حاشــیه شــهر از این خاطره آن 
چنــان قابل عرض نیســت، تا این کــه پیش از 
ایام نوروز امســال مدیریت شــهری مشــهد با 
تاکید بر سهم ویژه حاشیه شهر همچون شعار 
جدی اعضای شورای ششم مشهد مقدس از 
اعداد و ارقام بزرگی برای اجــرای این المان 
ها در حاشیه شهر ســخن می گفتند، تا جایی 
که حتی اعــداد و ارقام این طــرح ها آن چنان 
قابل توجه بود که برخــی حتی با انتقاد از این 
موضوع تقاضــا داشــتند بخشــی از آن نیز در 
فعالیت های عمرانی و زیرساختی هزینه شود 
تا این که این هزینه برای فعالیت هایی موقتی 
صورت گیرد. هرچند نکته ای که احتمالا در 
این بین مــورد توجه قرار نمی گیرد، مســائل 
فرهنگی، نیازهای اجتماعی و افزایش روحیه 

و ایجاد شــور و نشــاط به ویژه بــرای کودکان 
حاشــیه شــهر بــوده کــه امــری بســیار مهم و 
جدی اســت. با این حال اما تصمیم مدیریت 
شهری توجه ویژه به حاشیه شهر بود و رئیس 
کمیسیون حاشیه شــهر مشهد نیز اسفند ماه 
به خراسان آنلاین گفت: در مناطق حاشیه ای 
شهر 468 المان با هزینه 20 میلیارد و 2۵٣ 
میلیــون تومان اجرا می شــود. به شــهرداری 
اعلام کردیم بــا توجه بــه بودجــه 1401 که 
٣0 درصد آن مربوط به حاشــیه شــهر است، 
برای اســتقبال از بهار هــم ٣0 درصد بودجه 
به حاشــیه شــهر اختصاص یابــد. امیدواریم 
شادابی فضا های شــهری به حاشیه شهر هم 

تسری یابد.

3 پاویون و 5 المان سهم حاشیه شهر 	 
بهزاد چوپان کاره، مدیرامور هنری شهرداری 
مشهد در پاسخ به این ســوال که چه میزان از 
المان های بهاری امســال در حاشــیه شــهر 
مشهد وجود داشت، گفت: 1٣ پاویون و 18 
المان در بهار امســال وجود داشت که حدود 
٣۵ تا 40 درصد آن ها به حاشیه شهر مشهد، 
مناطقی مانند شهید آوینی، مهرمادر، توس 
و... تعلق گرفــت . از نظر تعداد ســه پاویون و 
پنج المــان از جشــنواره بین المللــی بهار در 
حاشــیه شــهر جانمایی شــده که البته به جز 
آذین بندی هاســت که در حاشیه شهر هم به 
کار رفته.این ســخنان چوپان کاره در حالی 
است که ٣۵ درصد 1٣ پاویون حدود ۵ مورد 
و 40 درصد   18 المان هم حدود هفت مورد 

می شود.

من برای حاشیه شهر کار نمی کنم 	 
وی در پاسخ به این ســوال که چرا این المان 
هــا در معــرض دید عمــوم قــرار نگرفتــه و در 
هشــت پهنه یا شش منطقه حاشــیه شهر این 
المان ها بــه صورت عادلانه جانمایی نشــده 
نیز گفت: شما در شهر دور نزدید و این سوال 
را مغرضانه می پرسید، من در تمام مناطقی 
که بخشی از آن ها در حاشیه شهر قرار گرفته 
المان یا پاویــون را جانمایی کردم اما مثلا در 
منطقــه 4 این المان در خیابان طلاب اســت 
که با تعریف حاشیه شــهر آن جا حاشیه شهر 
نیســت اما به هر حال ما بــه آن منطقه ای که 
محله حاشیه شــهر داشــته المان دادیم. من 
برای حاشیه شهر کار نمی کنم، من نه ستاد 
حاشیه شهرم نه کمیته حاشیه شهر، من اداره 
هنری هستم و باید برای همه شهر کار کنم و 
قرار نیست همه کارهایمان را در پهنه حاشیه 
شهر ببریم. اما در همه مناطق المان یا پاویون 

داریم. شــما انتظــار زیادی از یک جشــنواره 
دارید، من نمــی توانــم انقلاب کنــم. المان 
هایی که در میدان جانباز هست به عنوان یک 
لکه متمرکز کار شده که همه استفاده کنند و 
از حاشیه شهر هم از آن استفاده می کنند. با 
توجه به این که در کنار المان ها رویدادهایی 
هــم برگزار می شــود، بــرای این که مــردم با 
خیــال راحــت در کنــار آن ها حضور داشــته 
باشــند و ترافیک یــا مشــکلی ایجاد نشــود، 
در حاشــیه شــهر این المان ها در بوستان ها 
قرار گرفته اســت. به هرحال سیاست ما این 
بوده ،شــما هر توجیهی می خواهید برای آن 
بیاورید.دبیر جشنواره بین المللی هنرهای 
شهری مشهد اظهار کرد: اتفاقا از نظر کیفیت 
و خلاقیت کارهایی که در حاشیه شهر انجام 
شده به نظر من جذاب تر و با کیفیت تر است. 
آشــیانه، ســفره هفت ســین، روبات سخنگو 
و المان همنشــین از این جمله اســت و نمی 
توان کیفیت را عمومی ســنجید، باید ببینید 
کسانی که این موضوعات را مطرح می کنند 
میزان درک و شناخت شان از موضوع چقدر 
اســت. البته انتظار ما این بود که با کارهایی 
که در حاشــیه شــهر گذاشته می شــود، پیام 
ما به مردم برسد اما متاسفانه مردم صدمات 

زیادی به المان ها زده اند.

من به شما پاسخ نمی دهم	 
وی تصریح کرد: من قرار نیســت پاســخ شما 
را بدهم، شــما هم در فضایی نیستید که من 
به شما پاســخگو باشــم، من مدیر ارشد دارم 
و باید به او پاســخ بدهم.علــی نجفی، معاون 
خدمات و محیط زیســت شــهری شهرداری 
مشهد نیز در این باره گفت: ٣۵ درصد المان 
های شهری مشهد در حاشیه شهر قرار گرفت  
و علاوه بر آن جشــنواره هایی نیز در کنار این 
المان ها وجود داشت و پویشی نیز به نام محله 
بهاری در حاشیه شهر اجرا شد که به جز رنگ 
آمیزی جــداول و دیوارنگاره هــا، جمع آوری 
خاک و نخاله و... خدمــات روبنایی نیز مثل 
تعویض جداول، روکش آسفالت یا لکه گیری 
آسفالت هم انجام شده اســت.وی افزود: در 
بحث گل آرایی یکی از شــهروندان می گفت 
در بولوار رســالت تا به حال رنــگ گل فصلی 
را ندیده بودیم اما امســال این کار انجام شد. 
امسال توجه ویژه ای به حاشیه شهر شد اما به 
هرحال طبیعتا ما باید شهر مشهد را هم برای 
زائــران و هم مجــاوران آماده کنیــم و منطقه 
ای کــه زائــران اســتفاده مــی کننــد، عموما 
مرکز شــهر و اطراف حرم مطهر اســت و همه 

شهروندان هم از آن استفاده می کنند.

20 میلیارد در کار هنری زیاد نیست 	 
نجفی همچنیــن تاکید کرد: به نظــرم از نظر 
کیفی المــان هایی که در حاشــیه شــهر بود 
با مرکز شــهر برابــری می کرد و طبــق تاکید 
من هم هیــچ المان تکــراری مثــلا از مناطق 
برخوردار در سال های گذشته در این مناطق 
گذاشته نشد و همه جدید بودند. در خصوص 
مکان نصب هم به دلیل حفظ و حراست آن ها 
بوده و این که در معابر حاشیه شهر هم امکان 

جانمایی این المان ها نبود.
معاون شهردار مشهد همچنین تصریح کرد: 
20 میلیــارد تومــان در کارهای هنــری رقم 
بالایی نیســت، شــاید در دیگر حــوزه ها این 
رقم ســنگین باشــد اما در اســتقبال از بهار و 
کارهــای هنری بالا نیســت که بایــد انقلابی 
بشود اما تغییراتی صورت گرفته است. من به 
عنوان شهروند که در شــهر بازدید می کردم 
فکر می کنم انصاف در توزیع المان ها رعایت 

شده است.

در حوزه المان ها ضعیف کار شد 	 
ابراهیم علیزاده، رئیس کمیســیون حاشــیه 
شهر مشهد در این باره توضیح داد: از رسانه 
ها ممنونم که پیگیر مطالبات به حق حاشیه 
شهر هستند. قولی که معاون خدمات شهری 
به ما دادنــد این بود کــه حداقــل ٣0 درصد 
امکانات و اقداماتی را که در حوزه اســتقبال 
از بهار انجام می شود، به حاشیه شهر ببرند. 
گرچه از نگاه ریالی به صورت کلی این اتفاق 
افتاده اما مثلا در حــوزه المان ها ضعیف کار 
کردند و این موضوع در حاشیه شهر متاسفانه 
کم رنگ بوده اما در نقاشــی دیــواری و رنگ 
آمیزی پوشش بیشتری داشــتند و به صورت 

سرجمع  متناسب با اعتبار کار کردند.
وی تصریح کرد: از نظر گل و گیاه و فضاسازی 
خاص بهــار، المــان های بهــاری کــه در دید 
عموم قــرار می گیــرد، انتظــار ما را بــرآورده 
نکردند. لازم بــود از مدتی قبــل از بهار برای 
جانمایی این المان ها تحقیقاتی صورت می 
گرفت که از لحاظ بصری در دید عموم باشد 
و وضعیت بصری منطقه را تغییر دهد که این 

کار انجام نشده است.
علیزاده همچنین در موضوع جانمایی المان 
ها نیز گفت: به نظرم به دلیل عرض کم معبر 
در برخــی از معابر بــوده اما به طــور کلی فکر 
می کنم ذوق و ســلیقه در این باره در مناطق 
حاشیه شــهر به کار نرفته و دچار بدسلیقگی 
شــده اند. رئیس کمیســیون حاشــیه شــهر 
مشهد همچنین تصریح کرد: ما گزارش کاری 
اســتقبال از بهــار را از همکاران شــهرداری 
خواستیم تا ببینیم دقیقا چه کارهایی در این 
زمینه در حاشیه شهر انجام شده اما هنوز این 
گزارش ارســال نشــده و من هم گلایه مندی 
خــودم را در زمینه برآورده نشــدن انتظارات 
در اســتقبال از بهار از آنان داشته ام. هرچند 
از نظر اعتبــاری از مجمــوع کل اقداماتی که 
در زمینــه اســتقبال از بهــار در زمینــه هــای 
فرهنگــی، هنــری و عمرانی صــورت گرفته 
با رقــم 12٣ میلیــارد و 904 میلیون تومان 
حدود 46 درصد اعتبــار یعنی ۵6 میلیارد و 
419 میلیون تومان  برای حاشیه شهر سهم 

در نظر گرفته اند.

اخبار

جامعه 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
خبر داد :

برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت 
بعد از 2 سال توقف 

حلاجیــان/ مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خراســان رضوی اعــلام کرد: امســال نمایشــگاه 
قــرآن و عتــرت پــس از دو ســال وقفــه، بــا هــدف 
عدالت فرهنگــی در 1٣ نقطــه از مناطق مختلف 
مشــهد برگــزار خواهد شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، محمد حسین زاده روز گذشته در نشست 
خبری توضیح داد: این دوره از نمایشگاه به کمک 
فعــالان فرهنگــی و توســط اتحادیــه موسســات و 
تشــکلات قرآنی برگزار خواهد شــد و اداره ارشاد 
و شــهرداری تنها بســتر این اقــدام را فراهم کرده 
اند و نقش حمایتی دارند.وی بــا بیان این نکته که 
امسال ســعی کردیم نمایشــگاه را به در خانه های 
مردم ببریــم گفت: به دلیل وســعت شــهر مشــهد 
دسترســی برای برخــی از مردم به یک نمایشــگاه 
متمرکز با ســختی همراه بــود اما با تمرکــز زدایی 
و تعدد نمایشــگاه ها، دسترســی برای همه آســان 
تر خواهد شد.حســین زاده ادامه داد: بــا توجه به 
اجرای برنامه های مختلف فرهنگی در ماه مبارک 
رمضان در بوستان های شــهر که چند سالی است 
توســط فعالان فرهنگی انجام می شود؛ برگزاری 
نمایشــگاه قرآن و عترت در بوســتان ها موجب هم 
افزایی در ایــن زمینــه و افزایش بهره مــردم از این 
نمایشــگاه ها می شــود.وی توضیح داد: برگزاری 
نمایشــگاه غیر متمرکز کار سخت تری است اما در 
راســتای عدالت فرهنگی و دسترسی آسان مردم 
به نمایشــگاه این نوع برگــزاری را انتخاب کردیم.

وی در خصــوص مشــکلات برگــزاری نمایشــگاه 
گفت: البته برگزاری نمایشگاه بعد از 2 سال وقفه 
مشــکلات خود را دارد؛ به عنوان مثال موسساتی 
که فعالیت شان در دوران کرونا کم رنگ شده، باید 
بار دیگر خود را بازسازی و آماده ارتباط با مخاطب 
کننــد؛ بنابراین امید اســت برپایی این نمایشــگاه 
ســبب ایجاد روحیه و انگیز در فعالان قرآنی شود.

حســین زاده اعلام کــرد، هنر هــای قرآنــی طبق 
روال گذشته در نمایشــگاه حضور خواهند داشت 
و موضــوع کتــاب هــای مرتبط بــا معــارف دینی و 
قرآنــی در اولویت نمایشــگاه قــرار دارد.  در ادامه 
حجت الاســلام مجیدی دبیر اجرایی پانزدهمین 
نمایشــگاه قــرآن و عترت مشــهد توضیــح داد: در 
حالی که ما برای هر منطقه پیش بینی 10 غرفه را 
داشتیم، با استقبال موسســات از این حرکت، هم 
اکنون 200 غرفه در 1٣ منطقه خواهیم داشــت.

مدیرعامــل اتحادیه موسســات و تشــکلات قرآنی 
اســتان خراســان رضوی گفت: هم اکنــون 400 
تشــکل مردمی در اتحادیه موسســات و تشــکلات 
قرآنی وجود دارد که 70 درصد فعالیت های قرآنی 
در اســتان توســط آن ها انجام می شود.نمایشگاه 
قــرآن و عتــرت از 21 تــا ٣0 فروردیــن 1401 از 
ساعت 18:٣0 تا 22:٣0 در 1٣ نقطه برگزیده در 
مشهد و 1۵ شهرستان استان برگزار خواهد شد. 

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
خراسان رضوی 

۹۳۷ زندانی در استان عفو شدند 
مدیرکل زنــدان هــا و اقدامــات تامینــی و تربیتی 
خراسان رضوی گفت: در ســال 1400 بر اساس 
قوانین و ضوابط، 9٣7 نفر از محکومان و زندانیان 
استان مشــمول عفو قرار گرفته اند.ســعید سرباز 
جانفــدا در گفت وگو بــا ایرنا افــزود: ایــن تعداد از 
محکومــان با هــدف اجرای سیاســت های کاهش 
جمعیت کیفــری و بهره مندی محکومــان از رأفت 
اسلامی مورد عفو قرار گرفته اند.وی گفت: 9٣7 
زندانی یاد شده که به درســتی در چرخه اصلاح و 
تربیت قرار گرفته و حائز شــرایط قانونــی بودند با 
موافقت کمیســیون عفو اســتان در مناسبت های 

مختلف یا به صورت موردی مشمول عفو شدند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

یک میلیون خراسانی همچنان 
بدون کارت ملی هوشمند 

معــاون فنــاوری اطلاعــات و آمارهــای جمعیتــی 
اداره کل ثبت احوال خراســان  رضــوی گفت: یک 
میلیون و 100 هزار کارت در دست صدور است، از 
اواخر سال گذشته روند صدور کارت سرعت گرفته 
که امیدواریم بقیه کارت های ملی هوشمند نیز به 

زودی صادر شود.
محمدرضا محســنی در گفــت و گو با ایرنــا افزود: 
چهار میلیون و 980 هزار نفر در اســتان خراسان 
رضوی بــالای 1۵ ســال و واجــد شــرایط دریافت 
کارت هوشمند ملی هســتند که 99 درصد از این 
تعداد تــا کنون بــرای دریافــت کارت درخواســت 
داده اند.وی خاطرنشان کرد: تا پایان سال گذشته 
چهــار میلیــون و 9٣٣ هــزار درخواســت مردمی 
بــرای صــدور کارت ملی ارائه شــد کــه 7۵ درصد 

درخواست ها تا کنون پاسخ داده شده است.
محســنی اضافــه کــرد: 122 هــزار کارت ملــی 
هوشــمند نیــز در دفاتــر پیشــخوان و ادارات ثبت 

احوال استان آماده تحویل است.
معــاون فنــاوری اطلاعــات و آمارهــای جمعیتــی 
اداره کل ثبت احوال خراســان  رضــوی ادامه داد: 
در مجموع یک میلیون و 100 هزار کارت در دست 
صدور اســت، از اواخر ســال گذشــته رونــد صدور 
کارت سرعت گرفته که امیدواریم بقیه کارت های 

ملی هوشمند نیز به زودی صادر شود.

استاندار خراسان رضوی :

واحد صنفی متخلف باید یک ماه 
پلمب شود 

اســتاندار خراســان رضوی با بیان این کــه جریمه 
نقدی بــرای متخلفان در بازار، بازدارنده نیســت، 
تاکید کــرد: واحد صنفــی متخلفان بایــد به مدت 
یک ماه پلمب شــود و پس از این مــدت در صورتی 
کــه متنبــه و متعهد بــه تکرار نکــردن تخلــف خود 
شــود، دوباره فعالیت خود را آغــاز کند.به گزارش 
روابــط عمومــی اســتانداری یعقوبعلــی نظری در 
نشســت کارگروه تنظیم بازار خراســان رضوی در 
استانداری با تاکید بر هفتگی برگزار شدن نشست 
این کارگــروه با حضــور وی افــزود: آفــت گرانی و 
کمبود کالا نیز ممکن اســت مانند کرونا مشکلات 
و تبعات زیــان باری بــرای جامعه به دنبال داشــته 
باشــد اما مقدمه برگزاری چنین نشست هفتگی، 
کارشناســی کردن همه پیشــنهادها توســط گروه 
های کاری کوچک تر و ارائه پیشــنهاد مشخص به 
این کارگــروه برای گرفتــن تصمیم نهایــی درباره 
آن است.وی بیان کرد: ساز و کار و نحوه نظارت بر 
تامین و توزیع کالا در بازار خراسان رضوی نیازمند 
بازنگری است و باید این نظارت مبتنی بر توانمندی 
های مردمی باشد، از این رو در این خصوص باید از 
ظرفیت نیروهای بسیج و نیروهای امر به معروف و 
نهی از منکر بهره گرفت، به آنان آموزش های لازم 
را ارائه و ضمن صدور کارت ویژه برای این بازرسان 
مردمی، اختیاراتی نیز به آنان واگذار کرد.استاندار 
خراسان رضوی با بیان این که جریمه نقدی برای 
متخلفان در بــازار، بازدارنده نیســت، تاکید کرد: 
واحد صنفی متخلفان باید بــه مدت یک ماه پلمب 
شود و پس از این مدت در صورتی که متنبه و متعهد 
به تکرارنکردن تخلف خود شــود، دوبــاره فعالیت 
خود را آغاز کند.نظری اظهار کرد: در احقاق حقوق 
مردم و جلوگیــری از اجحاف در حــق آنان مصمم 
هستیم بنابراین هر صنفی که ضوابط این کشور را 
رعایت نکرد و حقوق مردم را پایمال کرد، مستحق 
پلمب است و حتی باید نشان متخلف بودن واحد بر 
سردر آن نصب شود.وی ادامه داد: نظام مند شدن 
نظارت بر بازار مســتلزم همکاری منسجم سه لایه 
مردم، بازرســان و نهادهای حاکمیتی است، باید 
نقش هر یک از این ســه بخش مشــخص شــود، در 
این بین اتحادیه ها نقش محوری دارند و باید مانند 
واحدهای تولیدی مســئولیت اجتماعی خود را به 
خوبی ایفا کنند، نباید فقط بــه دنبال حفظ منافع 
صنوف باشــند بلکه باید حقوق مردم را نیز مدنظر 
قرار دهند.نظری با تاکید بر لزوم بازنگری و بهینه 
سازی نظام تامین و توزیع کالا در خراسان رضوی 
نیز گفت: لازم است کارگروهی برای بهینه سازی 
سه نظام تامین، توزیع و نظارت بر کالا ذیل کارگروه 
تنظیم بازار استان تشکیل و پیشنهادهای متولیان 
در هر بخش بررســی شــود تا در نشســت کارگروه 

تنظیم بازار به تایید نهایی برسد.
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